
                     www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.12, č.24          16.6. 2019                                                            Slavnost Nejsvětější Trojice  Pán Ježíš řekl svým učedníkům: „Chtěl bych vám toho říct ještě mnoho, ale teď byste tomu nerozuměli. Ale až k vám přijde Duch svatý, pomůže vám všemu porozumět. On  mě oslaví.“  Věříme, že Bůh je trojjediný. Znamená to, že je společenstvím tří Osob: Otce, Syna  a svatého Ducha. Bůh tedy není žádný osamělý vládce, ale tyto tři božské osoby spolu žijí  a spojuje je tak velká láska, že tvoří dokonalou jednotu. Proto říkáme, že věříme v jednoho Boha.   Lidskou rodinu tvoří několik lidí – maminka,   tatínek, děti. Všichni se mají rádi, patří   k sobě, povídají si, pomáhají si, hrají si   spolu, pracují společně, jsou prostě spolu  rádi. Tam kde jsou lidé spolu rádi, tam jsme doma.  Bůh pro nás připravil domov v nebi. Jaké to tam bude, máme se na co těšit? On na nás čeká, těší se na nás a my se máme na co těšit, protože v Božím domově není prázdno a smutno, Bůh na nás nečeká sám, čekají tam na nás všichni – Otec, náš tatínek, Ježíš, který za nás umřel, a Duch svatý, který nás stále provází. Ti všichni se mají rádi, a proto v takové společnosti bude velmi krásně  a veselo. Jako doma a ještě líp. Každého z Boží Trojice můžeme zvlášť prosit, aby nám na cestě k nim pomáhal.   (správná odpověď z minulého čísla – každému apoštolovi se nad hlavou objevil plamínek)  

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.12, č.24  Najdi a vybarvi všechny trojlístky. Kolik jich je?           


